RECEPCIONISTA COM
PERICULOSIDADE - SR 15 3.823,63 57.354,45 688.253.40

RECEPCIONISTA SEM
PERICULOSIDADE - JA

SHOPPING
3 3.496,84 10.053,06 120.636,72

TOTAL 18    67.844,97 814.139,64

 

1.3  Fica acrescido ao valor atual do contrato a quantia de  R$ 38.645,88 (trinta e oito mil seiscentos e
quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)  por 12 (doze) meses,    o que corresponde a um
incremento de  4,98% (quatro inteiros e noventa e oito centésimos por cento)

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 O presente ajuste é celebrado com fundamento no   art.

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1 A  vigência deste termo aditivo iniciar-se-á  em 1º de fevereiro de 2022 e vigerá até 16/05/2022.

CLÁUSULA QUARTA  – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 O novo valor mensal do contrato passa a ser  de  R$ 67.844,97 (sessenta e sete mil oitocentos e
quarenta e quatro reais e noventa e sete centavos) ,  perfazendo o montante  anual de  R$
779.184,72  (setecentos e setenta e nove mil cento e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos),
conforme abaixo:

 

Gestão/Unidade: 0001/200358
Fonte: 0100000000
Programa de Trabalho: 06122211220000001
Elemento de Despesa: 339037
PI: PF99900AG22
DDO nº 504/2022

 

CLÁUSULA QUINTA – DA ATUALIZAÇÃO E DO REFORÇO DA GARANTIA

[...]

5.1 A Contratada  deverá complementar   a garantia, correspondente a  5%  (cinco por cento) do valor
acrescido ao  contrato, totalizando  R$ 1.932,26 (um mil novecentos e trinta e dois reais e vinte e seis
centavos), com validade de 15 (quinze) meses.

5.2 O valor total da garantia do ajuste supracitado é de R$ 40.706,98 (quarenta mil setecentos e seis reais
e noventa e oito centavos).

 

CLÁUSULA SEXTA – FORO

6.1 O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da
Seção Judiciária de Maceió/AL - Justiça Federal.

 

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS